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 هشدار روسیه درباره تحرکات ژاپن 
برای ایجاد ناتو آسیایی

وزیر خارجه روسیه گفت: »هرگونه ایده در 
مورد ایجاد بلوک های نظامی در منطقه آسیا 
خطر رویارویی را به همراه دارد که می تواند 

وارد مرحله جدی شود.«
»سرگئی لاوروف« در واکنش به اظهارات 
این  اپن  ژ نخست وزیر  ایشیبا«  »شیگرو 
اظهارنظر را مطرح کرد که در جریان کارزار 
انتخاباتی اش گفته بود به دنبال تقویت 
ظرفیت های دفاعی ژاپن و ایجاد »ناتو آسیایی« 
و یک سیستم امنیتی جامع در منطقه است. 
لاوروف در یک کنفرانس مطبوعاتی با بیان 
اینکه روسیه نگران نظامی سازی مجدد 
ژاپن و تقویت پتانسیل نظامی است، گفت: 
»هرگونه نظامی سازی، هر ایده ای در مورد 
ایجاد بلوک های نظامی همیشه خطر رویارویی 
را به همراه دارد که می تواند وارد مرحله جدی 
شود.« وی در ادامه گفت: روسیه خطراتی را 
برای امنیت منطقه آسیا و اقیانوسیه به دلیل 
نظامی شدن آن و سیاست کشورهای غربی 
متذکر می شود. وزیر خارجه روسیه همچنین 
خاطرنشان کرد: »ما به خطرات نظامی سازی 
منطقه در نتیجه چنین سیاستی از سوی 
کشورهای غربی، برای ثبات بخش آسیایی و 

توسعه پایدار توجه کردیم.«
 

برنده صلح نوبل: شرایط کودکان 
غزه مانند ژاپن بعد از جنگ جهانی 

دوم است
»تومویوکی مینوماکی« نماینده گروه نیهون 
هیدانکیو که روز جمعه به عنوان برنده جایزه 
صلح نوبل ۲۰۲۴ انتخاب شد، گفت: وضعیت 
کودکان در غزه، مشابه وضعیت کودکان ژاپنی 

در پایان جنگ جهانی دوم است.
تومویوکی مینوماکی یکی از رؤسای گروه ضد 
هسته ای »نیهون هیدانکیو«، که در سال ۲۰۲۴ 
به خاطر تلاش هایش برای جهانی بدون 
سلاح های هسته ای، برنده جایزه نوبل صلح 
شد، در یک نشست خبری در توکیو اعلام 
کرد: شرایط کودکان غزه مانند وضعیت ژاپن 
۸۰ سال پیش است، در غزه کودکان در خون 
نگه داشته می شوند. مینوماکی با چشمانی پر 
از اشک گفت: هرگز تصور نمی کردم که چنین 

خ دهد. اتفاقی برای ما ر

افزایش تلفات انسانی طوفان ها در امریکا زیر سایه رقابت های انتخاباتی

امریکا زیر آب، احزاب سرگرم انتخابات

تعداد کشته های طوفان »میلتون« در 
ایالت فلوریدا در امریکا به ۱۶ نفر رسید 
که انتظار می رود این آمار افزایش یابد. 
به گفته مسئولان این ایالت، طوفان 
»میلتون« ویرانی های زیادی را به بار آورده 
است. »ران دیسانتیس« فرماندار فلوریدا 
در این  باره هشدار داد که احتمال وقوع 
سیل در روزهای آینده همچنان وجود دارد.

مرکز ملی طوفان های امریکا هم اعلام 
کرد که طوفان میلتون اکنون در حال 
خارج شدن از سواحل شرقی ایالت 
فلوریدا است. به گزارش بی بی سی، 
این نهاد در شبکه ایکس نوشت که هنوز 
تندبادها و باران های شدید بر اثر این 
طوفان در فلوریدا به جا مانده است. 
طوفان میلتون سبب وزش تندبادهایی 
با سرعت ۲۰۵ کیلومتر در ایالت فلوریدا 
شد و خاموشی های گسترده و قطع آب 
آشامیدنی را در بخش هایی از این ایالت 
در پی داشت. بر اساس آخرین داده ها، 
دست کم سه میلیون خانه و کسب و کار 

در این ایالت بدون برق شدند.
شبکه خبری »ان بی سی نیوز« نیز به 
نقل از مقامات محلی خبر داد که حدود 

۱۱ میلیون نفر در معرض خطر طغیان 
رودخانه ها و سیل قرار دارند.

 Fitch( آژانس رتبه بندی بین المللی
Ratings( ساعاتی پیش اعلام کرد که 
مجموع خسارت های بیمه شده ناشی 
از وقوع طوفان ها در امریکا در سال ۲۰۲۴ 
پس از طوفان »میلتون« در فلوریدا از ۱۰۰ 

میلیارد دلار فراتر خواهد رفت.
میلتون روز چهارشنبه به عنوان طوفان 
»خطرناک رده ۳« در نزدیکی سیستاکی 
واقع در ساحل غربی ایالت فلوریدا به 
خشکی رسید و خسارات اقتصادی قابل 
توجهی از بادهای شدید، طوفان شدید، 
بارندگی شدید، گردبادها و سیل به بار 
آورد. شایان ذکر است که امریکا به تازگی 
طوفان هلن را پشت سر گذاشت که ۲۰۰ 

قربانی داشت.
 

مدیریت بحران تحت الشعاع 
نمایش های انتخاباتی

این طوفان انتقادهای سیاسی زیادی را 
متوجه دولت جو بایدن و معاون او که 
سرگرم حضور در کمپین های انتخاباتی 
است، کرده و موجب شده شهروندان 
و کاربران، اقدامات دولت در مدیریت 
بحران را نمایش انتخاباتی بنامند. دونالد 
ترامپ رقیب جمهوری خواه هریس نیز 
از مدیریت دولت انتقاد کرد. به گزارش 

سی بی اس نیوز، ترامپ روز پنجشنبه در 
سخنرانی خود در دیترویت، بار دیگر ادعا 
کرد که سازمان مدیریت بحران فدرال 
)FEMA( به قربانیان طوفان پشت کرده 
است. ترامپ گفت: با احترام به کارولینای 
شمالی، آنها )FEMA( به آن مردم اجازه 
دادند که به ناحق رنج ببرند. ترامپ 
همچنین گفت:  دولت فدرال در کاخ سفید 
کاری درباره طوفان میلتون انجام نداده و 
آنها کاملاً منفعل هستند، بخصوص در 
کارولینای شمالی که همه چیز به حال 

خود رها شده است.
طبق این گزارش، ترامپ از ۳۰ سپتامبر 
حداقل ۱9 بار چنین ادعاهایی را مطرح 
کرده است. در مقابل، جو بایدن رئیس  
جمهور امریکا و کامالا هریس نامزد حزب 
دموکرات در انتخابات، ترامپ را متهم به 

انتشار اطلاعات نادرست کردند.
که  می دهد  نشان  تاریخی  تجربه 
و  طوفان ها  مانند  ملی  بحران های 
ی  سوز تش  آ و  وس  ویر ی  همه گیر
جنگل ها در امریکا به راحتی می توانند بر 
سرنوشت رویدادهای سیاسی و انتخابات 
اثر بگذارند. نزدیکی زمانی دو طوفان هلن 
و میلتون به انتخابات ریاست جمهوری 
امریکا نیز موجب شده این بحران ملی و 
پیامدها و خسارات انسانی آن تحت الشعاع 

رقابت های سیاسی قرار بگیرد.
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امریکا

تلاش برای جلوگیری از انتشار خبر اصابت موشک های ایران به 
مقر موساد همچنان قربانی می گیرد 

اسرار اول اکتبر موساد

و  لوفرد جرمی   ، ئیلی سرا ا بع  منا گفته  به 
روزنامه نگار امریکایی پس از گزارش درباره محل 
اصابت موشک ها در حمله اول اکتبر ایران به 
سرزمین های اشغالی در اوایل ماه جاری میلادی 
به اتهام »به خطر انداختن امنیت ملی« توسط 

رژیم صهیونیستی بازداشت شد.
همکار لوفردو اذعان کرده است که رژیم 
صهیونیستی این خبرنگار را مورد ضرب و شتم 
قرار داده، چشمانش را بسته و او را به پایگاه نظامی 
اسرائیل منتقل کرده است. علاوه بر این، گوشی 

این خبرنگار نیز ضبط شده است.
لوفردو  روزنامه نگار مستقل مستقر در نیویورک 
در وبسایت خبری تحقیقاتی »گری زون« کار 

می کند.
شبکه خبری »آی۲۴ اسرائیل« گزارش داد لوفردو به 
ظن »جاسوسی در اسرائیل و جرایم جدی کمک 

به دشمن در زمان جنگ« بازداشت شده است.
این در حالی است که جرمی لوفردو گزارشی از 
محل اصابت موشک های ایران از جمله در پایگاه 
هوایی نواتیم و یک پایگاه اطلاعاتی در مرکز 

اسرائیل منتشر کرده بود.
او در گزارش خود توضیح داده بود که »حمله به 
غزه از پایگاه نواتیم انجام شد« و هواپیمای بنیامین 
نتانیاهو در آنجا مستقر بوده است. گزارش او 
همچنین حاوی تصاویری بود که از خودروهای 
آسیب دیده و یک گودال در منطقه ای در نزدیکی 
سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی، موساد، در 

شمال تل آویو گرفته شده است.
آخرین ویدیوی او که در شبکه اجتماعی ایکس 
منتشر شد، لوفردو از آسیب ایران به مکان های 
استراتژیک اسرائیل خبر می دهد؛ آسیب هایی که 

رسانه های اصلی گزارش نکرده اند.
به نظر می رسد دلیل اصلی بازداشت این خبرنگار 
امریکایی، تصاویری است که از نزدیکی ساختمان 
موساد در تل آویو پس از اصابت موشک بالستیک 
ایران منتشر کرده است. این همان چیزی است 
که رژیم صهیونیستی از اولین ساعت عملیات 
وعده صادق تلاش زیادی برای محرمانه نگه 

داشتن و اعمال سانسور گسترده خبری درباره 
عدم درز اطلاعاتی درباره موشک ایرانی و مقصدش 

در منطقه کریا بود.
اما نتایج حمله ایران آنقدر مشهود بود که 
سیاست های سانسور صهیونیستی هم توانایی 
برگمن،  رونن  نداشت.  را  آن  کردن  مخفی 
روزنامه نگار نزدیک به نهادهای امنیتی اسرائیل 
و نویسنده کتاب »برخیز و تو اول بکش« هم که 
برای روزنامه نیویورک تایمز امریکا می نویسد، 
درباره شب اول اکتبر می گوید: »من یک سری 
انفجارهای مهیبی را در نزدیکی خانه ام در شمال 
تل آویو، نزدیک به مقر موساد، آژانس اطلاعات 
خارجی و واحد ۸۲۰۰، احساس کردم. تمام خانه 
می لرزید.« همچنین تایمز اسرائیل به نقل از منابع 
غربی نوشت که حداقل دو موشک در نزدیکی مقر 
سازمان جاسوسی موساد اسرائیل در گلیلوت فرود 

آمده است.
شبکه خبری سی ان ان امریکا توانست موقعیت 
جغرافیایی تصاویر ارسالی از تل آویو را شناسایی 
کند و دریافت که از یک ساختمان آپارتمانی بلند 
در هرتزلیا، کمتر از ۳ کیلومتری مقر موساد گرفته 
شده است. این تصاویر دهانه بزرگ را در جایی که 
به نظر می رسد یک پارکینگ است، نشان می داد.
سرویس جهانی بی بی سی هم در این رابطه 
نوشت: ویدیوهای رسانه های اجتماعی که توسط 
بی بی سی تأیید شده است نشان می دهد که 
موشک ها بر فراز شهرهای پرجمعیت تل آویو 
و بیت المقدس به مسیر خود ادامه می دهند 
و هنگامی که پدافند هوایی موشک های ورودی 
را رهگیری می کرد، صدای انفجارها از بالای سر 
شنیده می شد. طبق اعلام بنگاه رسانه ای دولت 
انگلیس، این فیلم همچنین اصابت چندین 
موشک به مناطق اطراف مقر سازمان جاسوسی 

موساد در نزدیکی تل آویو را نشان می دهد.

گزارش


